
1Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Vážení spoluobčané,
mým základním úkolem pro letošní rok je tvorba

vyrovnaného rozpočtu, tedy dosažení situace, kdy příjmy
dostačují na výdaje. Prošel jsem obě strany rozpočtu
a postupně se snažil nastavit rozpočet tak, aby byl vyrovnaný.
Z analýzy vyplynuly skutečnosti, které ukazují, kde jsou
největší propady rozpočtu obce.
V analýze se objevují tři zásadní body, které negativně

ovlivňují výdajovou stránku rozpočtu naší obce. Prvním bodem
je vysoká sezónní nezaměstnanost. Každý zaměstnanec odvádí
ze své mzdy nebo platu daň z příjmu, tato jde do státního
rozpočtu, odkud je na základě zákona o rozpočtovém určení
daní přerozdělována jednotlivým obecním rozpočtům, a to
podle místa pracoviště daného
zaměstnance. Druhým nega
tivním bodem ve výdajové
stránce rozpočtu jsou náklady
na kompletní likvidaci komu
nálního odpadu vznikající
na území obce. Výpočet
nákladů na veškerý svoz
komunálního odpadu vychází
na 1 občana 974 Kč za rok.
Stávající platná právní úprava
nám umožňuje vybírat pouze
500 Kč. Vzhledem k příjmům
z přerozdělovaných daní, jak
dani ze závislé činnosti, tak

Slovo starosty

Číslo 1 , březen 2012

OBSAH



2Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

i dani z nemovitosti a dalších daní, není možné nadále
dofinancovávat rozdíl mezi skutečnými náklady
a vybranými poplatky. V roce 2011 byla schválena
novela zákona o místních poplatcích, která umožňuje
obcím zvýšení poplatků za komunální odpad až
do maximální hranice 1 200 Kč za občana a kalendářní
rok. Mým cílem není vydělávat na Vašich odpadech, ale
také se musím chovat s péčí řádného hospodáře, a proto
budu pro rok 2013 navrhovat zvýšení poplatku
za komunální odpad na 800 Kč. Při důkladném rozboru

příjmů naší obce mně vychází, že 174 Kč, což je rozdíl
mezi skutečností a výběrem, je možné dofinancovat
z rozpočtu. Je potřeba si uvědomit, že toto navýšení činí
0,82 Kč za osobu a den.
Třetím a nejzávažnějším bodem je provoz čistírny

odpadních vod a kanalizační sítě. Při kontrole výdajové
a příjmové stránky této kapitoly rozpočtu bylo nalezeno
mnoho nedostatků v metodice výběru stočného v naší
obci. Původní metodika byla vytvořena v roce 2003,
následně se pouze mírně zvyšovala částka stočného pro
občany, firmám obec fakturovala stočné pouze podle
množství odebrané pitné vody od VaKu. A TO BYLA
VELKÁ CHYBA!
Chybou bylo to, že bylo fakturováno jen podle

odebrané vody z VaKu, a nebyly brány v potaz vlastní
zdroje vody firem, a tím se zvyšoval schodek mezi
výdajovou a příjmovou částí. V roce 2011 prošlo naší
čistírnou cca 79 tis. m3 odpadních vod a vybrali jsme
517 tis. Kč, při ceně 35 Kč za m3, bylo uhrazeno
vyčištění pouhých 15 tis. m3. TENTO ROZDÍL JSOU
NAŠE STUDNY A DEŠŤOVÉ JÍMKY. Na základě
tohoto rozkladu jsem byl donucen připravit nový návrh
pro výběr stočného na rok 2012. Po konzultaci
s odborným garantem provozu ČOV jsem tento návrh
koncipoval podle vyhlášky č. 428/2011, tzv. Směrných
čísel roční potřeby vody. V mém návrhu je počítáno

s poloviční sazbou pro podnikatelské subjekty
s výjimkou vinařských provozoven. Vinařské
provozovny a kalkulace spotřeby vody na výrobu 1 l
vína jsem konzultoval s firmou Vinium a. s., která
vybudovala vlastní ČOV a má důkladné propočty
spotřeby vody na 1 l vína. Tato spotřeba je 5 l vody
na výrobu 1 l vína – spotřeba bez sterilizace lahvovací
linky a lahvování. Náklady na provoz čistírny dosáhly
v loňském roce výše 1 934 Kč na jednoho občana naší
obce.

Výše uvedený návrh je určen k široké diskusi, každý
zastupitel může připravit svůj vlastní návrh, především
je třeba se rozhodnout, zda stále rostoucí náklady
na provoz čistírny budou hradit ve vyšší míře občané
nebo firmy.
Otázku měřitelnosti množství odpadní vody je těžké

přesně zodpovědět, protože do přípojek stávající
kanalizační sítě není možné instalovat žádné měřící
jednotky. Je na nás samotných, jak budeme k této
skutečnosti přistupovat a platit či neplatit za to, co
skutečně do kanalizace vypustíme. Pokud jde o vinařské
provozovny, zde obec nemá žádnou zákonnou možnost
zj istit výši produkce vína jednotlivých vinařů, spoléhám
tedy na morální kredit vinařů.
Pro příklad uvádím množství vypuštěné odpadní vody

z mé vinařské firmy v loňském roce. Vinařství Slezák
vyrobilo v roce 2011 21 tis. l vína. To znamená, že je to
105 tis. l spotřebované vody, což je 105 m3.
105 x 40 Kč = 4 200 Kč. Ovšem podle metodiky pro rok
2011 jsem uhradil pouhé 2 000 Kč, tudíž morálně mně
vzniká závazek vůči obci ve výši 2 200 Kč. Samozřejmě
bych tuto částku hradit nemusel, ale protože to cítím
jako svou povinnost vůči obci, uhradím ji formou
finančního příspěvku do rozpočtu obce.

Petr Slezák, starosta obce



3Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Němčičky

konaného dne 6. prosince 201 1

ZASTUPITELSTVO OBCE



4Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Příprava na Velikonoce

Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Němčičky

konaného dne 20. prosince 201 1

POSTNÍ DOBA
NÁS ZVE NA CESTU DOMŮ

Cesta k Otci, aneb Bůh není mrzutý



5Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Hřích a pokání, aneb život z vlastních sil

Konkrétní kroky v postní době,
aneb staletími osvědčené
prostředky na cestě obrácení

.

.



6Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

NĚMČIČSKÁ FARNOST PŘED STO LETY
(druhá část)



7Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení



8Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Plavecký oddíl

Nové webové stránky TJ

TJ Sokol Němčičky informuje

Lyžařský oddíl



9Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Škola na podzim a v  zimě

M i k u l á š s k á d i s k o t é k a



1 0Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

L y ž a ř s k ý k u r z

Honební společenství Němčičky



1 1Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

OČKOVÁNÍ ZVÍŘAT

Voda a Němčičky



1 2Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení



1 3Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

VViinnaařřsskkéé ookkéénnkkoo



1 4Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

JAK INVESTOVAT

; ;

;



1 5Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

v roce 2012



1 6Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

COOP Jednota Mikulov
Informace pro členy družstva
Aktualizace členské základny



1 7Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Jak správně třídit plasty



1 8Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení



1 9Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení



20Číslo 1 , březen 201 2 Němčičské čtení

Školní fotogalerie

Pozvánky




